UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-UBND Sơn La, ngày           tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đính chính nội dung kinh phí cải tạo phục hồi môi trường tại

Quyết định số 3041/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động

môi trường của dự án Đầu tư xây dựng, khai thác mỏ cát

tại bản Tà Đò, xã Bắc Yên, xã Tạ Khoa, tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 05/2025/NĐ-CP

ngày 06/01/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính

phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; Nghị định số

136/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định phân quyền, phân cấp

trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường, được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT

ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 3041/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của

dự án Đầu tư xây dựng, khai thác mỏ cát tại bản Tà Đò, xã Bắc Yên, xã Tạ Khoa,

tỉnh Sơn La;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

1242/TTr-SNNMT ngày 08/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính nội dung kinh phí cải tạo phục hồi môi trường tại Quyết

định số 3041/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

2

kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án Đầu tư xây dựng,

khai thác mỏ cát tại bản Tà Đò, xã Bắc Yên, xã Tạ Khoa, tỉnh Sơn La, cụ thể như sau:

 1. Tại điểm c, khoản 4.4.1, mục 4.4, Phụ lục các nội dung, yêu cầu về bảo vệ

môi trường của dự án Đầu tư xây dựng, khai thác mỏ cát tại bản Tà Đò, xã Bắc Yên,

xã Tạ Khoa, tỉnh Sơn La có ghi:

“+ Số tiền ký quỹ lần đầu bằng 25% tổng số tiền ký quỹ (chưa bao gồm yếu tố

trượt giá), cụ thể: 40.486.967 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi triệu, bốn trăm tám mươi

sáu nghìn, chín trăm sáu mươi bảy đồng).

+ Số tiền ký quỹ các lần tiếp theo (chưa bao gồm yếu tố trượt giá): 17.414.869 đồng

(Bằng chữ: Mười bảy triệu, bốn trăm mười bốn nghìn, tám trăm sáu mươi chín đồng).”

Nay đính chính lại như sau:

“+ Số tiền ký quỹ lần đầu bằng 25% tổng số tiền ký quỹ (chưa bao gồm yếu tố

trượt giá), cụ thể: 40.628.890 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi triệu, sáu trăm hai mươi

tám nghìn, tám trăm chín mươi đồng).

+ Số tiền ký quỹ các lần tiếp theo (chưa bao gồm yếu tố trượt giá): 24.377.334 đồng

(Bằng chữ: Hai mươi bốn triệu, ba trăm bảy mươi bảy nghìn, ba trăm ba mươi bốn đồng).”

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 3041/QĐ-UBND ngày

28/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo

đánh giá tác động môi trường của dự án Đầu tư xây dựng, khai thác mỏ cát tại bản Tà

Đò, xã Bắc Yên, xã Tạ Khoa, tỉnh Sơn La.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là một bộ phận

không tách rời của Quyết định số 3041/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường

của dự án Đầu tư xây dựng, khai thác mỏ cát tại bản Tà Đò, xã Bắc Yên, xã Tạ Khoa,

tỉnh Sơn La.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Xây dựng, Công thương; Chủ tịch UBND các xã Bắc Yên, Tạ Khoa

và Tà Hộc; Giám đốc Công ty cổ phần Phú Lâm Phù Yên; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh;

- Công ty cổ phần Phú Lâm Phù Yên;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (để công bố);

- Lưu: VT - Hiệu 10 bản.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T09:34:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T09:48:48+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T09:48:53+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T09:49:12+0700
	Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!